
Deliberazione della Giunta Comunale n. 79 del  20/04/2009   

 

 

 

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE MANIFESTAZIONE “RASSEGNA 

D’AFRICA 2009”-   

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

- il responsabile del servizio ragioneria per quanto concerne la responsabilità 

contabile ai sensi dell'art. 49 del T.U. n. 267/2000 ha espresso parere favorevole; 

- il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità al 

sensi dell’art. 97 , comma 2, del T.U. n. 267/2000; 
 Relaziona  il Sindaco  

  

 SENTITA la relazione dell’Assessore Franco Lasagno 

 

CONSIDERATO che  anche quest’anno il Comune di Bricherasio in 

collaborazione  con l’Associazione OR.U.A.M. e il Comune di Torre Pellice, ha 

predisposto il programma della manifestazione denominata “RASSEGNA D’AFRICA 

2009 – colpi di Tam Tam in Val Pellice” 

 

DATO ATTO che  la “Festa d’Africa” è  stata inserita nel progetto “Cibo e salute: 

un futuro migliore in Comune”  in collaborazione con l’Associazione ORUAM di cui si  è 

fatta domanda di contributo in Regione Piemonte ;  

 

VISTO il programma da cui si evince che la manifestazione si svolgerà sabato 20 

giugno con il seguente programma: 

- coinvolgimento dei commercianti del paese con la manifestazione “Africa in 

vetrina” ; 

- apertura stand di varie associazioni dalle ore 16,00 fino a termine serata 

- intrattenimento per bambini con animazioni 

- esposizione mostra sul Mali dell’Associazione ORUAM  

- aperitivo etnico 

- saggio di danze africane e altre 

- concerto del gruppo “Semi di Zucca” 

 

CONSIDERATO che per la realizzazione del programma a carico del Comune 

sono previsti i seguenti oneri: 

- permessi SIAE 

- allacciamento luci 

- montaggio/smontaggio pedane prese dalla Comunità Montana Val Pellice 

- trasporto sedie, tavoli e griglie espositive 

 

DATO ATTO che si  prevede che per la realizzazione della manifestazione si avrà, 

a carico del Comune, una spesa di € 500,00; 

 

PRESO ATTO che la manifestazione si svolgerà presso il Centro Culturale “A. 

Moro” e  Piazza Castelvecchio; 

 

RITENUTO opportuno provvedere in merito 

  

 CON VOTI unanimi e favorevoli 

 

DELIBERA 

 

1) DI DARE ATTO che nel mese di giugno si svolgerà la “RASSEGNA 

D’AFRICA 2009 – colpi di Tam Tam in Val Pellice”; 

2) DI APPROVARE il programma di massima sopra descritto predisposto con il Comune 

di Torre Pellice e l’Associazione ORUAM; 

3) DI DEFINIRE CHE le spese da parte del Comune  per lo svolgimento della 

manifestazione potranno essere ridefinite in base all’eventuale erogazione di 

contributo da parte della Regione Piemonte e che. Comunque, non dovranno essere 

superiori ad € 500,00 come previsto dal piano finanziario allegato al bando ; 

4)   DI  DARE MANDATO  agli uffici competenti per gli atti consequenziali .. 

 

Inoltre 

Considerata l’urgenza, con separata unanime votazione 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. n. 

267/2000 

***** 

 

/cl 

 


